l N .. ›
4

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINs

ATA DA 873 SESSÃO 2017- ORDINÁRIA

Aos 20 (Vinte) dias do mês de novembro do ano de 2017, às 10 horas, no Audítório Dr

Leonardo Fregonezi Iúnior do Pleno do Tribunal Regional Eleítoral do Tocantins,

Presentes o Desembargador Marco Villas Boas, Presidente, Desembargadora Ângela

Prudente, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros, Rubem Ribeiro de Carvalho,

Henrique Pereira e Ângela Haonat e Gilson Coelho Valadares. Representando a

Procuradoria Regional EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo Manzano. Ausência justificada do

Juiz Agenor Alexandre da Silva. Em seguída, foi aprovada e assinada a Ata da 86a

Sessão Ordinária. Após, iníciou-se o julgamento dos processos.

RECURSO ELEITORAL N° 396-14.2016.6.27.0015- PRESTAÇÃO DE CONTAS - DE
CANDIDATO - CARGO - PREFEITO - CARGO - VICE-PREFEITO - PRESTAÇÃO DE
CONTAS - DE CANDIDATO
ORIGEM: DUERÉ-TO (1Sa ZONA ELEITORAL - FORMOSO DO ARAGUAIA)
RELATORz JUIZ HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS
RECORRENTE: VALDENI PEREIRA DE CARVALHO
ADVOGADO: MARCELO CÉSAR CORDEIRO - OAB/TO 1556-B

ADVOGADO: JANDER ARAÚJO RODRIGUES - OAB/TO 5574

ADVOGADA: DANIELA IGNÁCIO GAGOSSIAN - OAB/TO 6589

ADVOGADA: ROBERTA XAVIER DE CARVALHO - OAB/TO 6929

ADVOGADA: LUDMILLA MIRANDA SERAFIM - OAB/TO 7656

RECORRIDO: COLIGAÇÃO JUNTOS PARA O FUTURO, PRB, PMDB, PR, PSB e PROS
ADVOGADO: ROGÉRIO BEZERRA LOPES - OAB/TO 4193-B

ADVOGADO: MARCOS PAULO CORREIA DE OLIVEIRA - OAB/TO 6643

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Após o relator proferir voto conhecendo do recurso interposto para dar~

lhe provimento e, consequentemente, aprovar as contas do candidato, a

Desembargadora Ângela Prudente pediu vista dos autos. Sustentação oral pelo

advogado do recorrente, Dr. Marcelo César Cordeiro. Sustentação oral pelo

Procurador Regional EleitoraL

Nada mais havendo a tratar, às 10 horas
e_

27 minutos foi encerrada a Sessão. E, para

constar eu, Regina Bezerra dos Reis MSecretária das sessões, lavreí a

presente ata que Vai assinada pela Senhora Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 20 de novembro de 2017.

rgadora ÂNGELA PRUDENTE
Vice-Pre' i nte/Corregedora Regional Eleitoral

Ata da 87' Sessão Ordinária, em 20.11.17, às 10horas. 2

Juiz substituto

gmzzy
Juiz RU M RIBEIRO DE CARVALHO

Diretor Executivo da EJE
<›

__›"r /

k

CLÚZJÃKÍL

WGEE HÀONÁT

DR. ÁLVARO LOTUF MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-23T16:49:13-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento